
SMLOUVAoDILO-návrh
uzavřoná podle ustanovení s 2586 a následujícího ákona č. 89/20l2 sb' občanský zákoník

1' sMLuvNíSTRANY

objednaÍeI

obec Ratibořské řIory
jednající slarostou obce: Radkem Lambojem

sídlo: Ratilrořské Hory 12l.39l 42 Ratibořské llory

IČ:00252194

DIČ CZ00252,794

bankovní spojení: I(olnerční banka, a's', pobočka Tábor

číslo účtu: 3321301/0l00

kontaktní osoba: Radek Lamboi, tel.:604 925 181' email: obeci@E!!q6k9]]alJ.az

dálo ien objedÍatel

zI,oÍoyiÍeI

Dřevotvar - řemesla a stavby s.r.o.

sídlo: S]a\'níkovců 455, 39] 55 Chýnov

jednající: Josef Pták. je(lnatel

IC:26071584

DIČ: CZ2607I584

bar'rkovní spojení: Komerční banka a.s.. Tábor

čís1o účtu: 78- l323 l80207/0 ] 00

telefon: 3 81 297 711, email seket.drevotvar@volny.cz

dálejen zhotovitel

@ :,l,ll;ii;;;-":iJ B r,.j;;11'".,, -.,,, :i:r:i::,,,".,

stlánka | 1



2i

3.1

3.

2.2

2" PREDMET SANLAUVY

Piednétem D]nění této smlouvv ie zhoto\rení stavebního dí]a

,,ZatepIení kulturniho stilu _ Ratibořské Hory,,
v rozsabu dle zadávací dokumentace, kterou tvoří:

a) projektová dokurnentace a výkaz výměr zpracor'aná Ir'rg. Václavem Mtillerem
b) zadá\'ací dokrimentace zplacovaná Bc' Danem I lanselerl
c) dle nabídky áotovitele ze dne 17.07 ' 2015

Kron,]ě plovedení stavebních praci je součás|í Zhotovení díla také předloŽení atestťl

použitých výrobků ir ma1eriá]ů' předloŽení protokolů o zkouŠkách. předložení

le\izních Zprá\'

I)ílo buclc provedcno v k\'alitě' která je určena k pro\'edení dílir pře\'Zatou projcktovou

doklLnentací a v době podpisu této srrr lor.rr 1 platn1 m i techn iclj m i norLnlmi Č SN '

objeclnatcl sc zavazuic, že takto provedené dílo převezne a uhradí za nčj dohodnutou

cenLl,

ZMĚNY DíLA

DojcleJi pii realizacj díla kjakýrrrkoli změíám' doplnkům, nebo lozšíření přcdmětu

plnění nrr Zik1adě požadavku invostola nebo tak vyplyne z podmínek pii provádění

dí]a, odbolných zíalostí Zhotovitele nebo z r'ad zadávací projcktové dokumenlace. je

Zhoto\'itel povinen provést soupis těchto 7měn. doplňků nebo rozŠíření, včetně ocenění

dle kat. ogů ÚRs PRAHA' a's'' e\'cnt. R.fS, a.s-, Br.no. PRAH^' a.s.. event' RTS.
a's'' Brno. SorLpis bude piedložcn olrjednateli k odsouhlaser'rí l.ormorr dodatku ke

sln]ouvě'

veškeťé \'ícepráce, změny, neprovedené prácc. doplňk1.nebo rozšíření, které nebyly

uvedeny vc výkazu výn'rěr. musí býl VŽdy pied jejich realizací píscmnč odsouhlasen-v

objednatelem včeírě jejich ocenění dle jednotkor'é ceny' Pokttd zhotovitel provedc

něktelé Z těchto prací bez písemného sol|hlasu objednate]e, má objednatel pla\o
odmítnout jejiclr írhradu'

4. CENA DíLA

4.1 Za zhotovení díla v rozsahu podle č]. 2..1 této

vysll

CENA CELEKM BEZ DPH

DPH 2IY/O

CENA CELKEM S DPH

smlouvyje dohodnuta s]nluvní cena ve

2 088 886'15 Kč

438 66ó'09 Kč

2 521 552,21Kč

-ďfu ::.Ji;;,;i:::;'ji E i: ]'li]il:.,,'.' :'."],,'.
stránkr 2



.:2

52

5.3

55

5.1

6.1

Cena díla je uvedena .jako cena nejvýše přípustná a lze ji nrěnit pouze za podnínek
uvedených v tóto sn]louvč.

Objednatelenr budorr nad lámec smluÝní ceny hnzeny pouze práce a dodár'ky. které si
Zce]a pťokazatelně obiednal. Po ocenění objednanÝch plací 7hotovitc]crl díla a po
oboustrannén odsouhlascní ccnY' bude nová ccna díla upra\'ena dodatke]n ke snrlouvě
o di|o. .Iednotkové ceny uvedené v položkovém lozpočtu nabídky jsou perne l
ncnlěmé po celou tlobu provádění stavebních plací'

5. 1T}BA FLNEII!

Zhoto\'ilel se za\'azuje provést dílo \'ten nechI

ž zahájeňi stovebňich ptdcí: sryen 201s
> dokončeni stovebnich prdci: listopdd 2075

Dí]o brrde zahájeno plotokoliimín piedáním a pie\'Zetím sta\'eniště. Pocln n}ou
pro zahájení stavebních praci je r'časné předáni sta\,ebního por'oleni (sorrhlasrr

s realizací) a samotnóho staveniŠtě.

Dí1o je dokončeno jeho pieclfuÍrr a picv7ctím. o kterém se poiídí píscrnný protokol.

\r tomto pro|oko]L| objednatel \'yslo\.í pisen]ný souhlirs, Že dílo b)1o prcrvedeno

\' odpo\'íClaj ící kvalitě a Že prove(1ené dílo piejín,iá'

Přelušení prací plo překáŽky na straně Zholo\'itele a přerušeni plaoi pro působeni r 1šši
moci sc 7aznamcnávaií do stavcbního derríku.

objednatel je op].ávněn plovádění dila kdr.ko1iv přerušit ibcz udání dúvociu'
objednatel je dále oprávíěn v případě. Že nebude mít Zajištěn dostatek Íinančních
prostiedků pro dokončení díla. ukončit kdykoljr' pr.ovádění díla s tí1n. Že smlrivní
strany plotokolámě provedor] inventalizaci vešker.ých plnění. prací a dodá\'ek
pro\'edených k datu, kdy práce byly ukončen"v. Závěrem této in\,entalizace snluvní
stťany odsouhIasi finanční hodnotu doposLld prol'edeného plnění.

zPŮ5OB PLNĚNÍ VÝK)Nu slEDhJANÝc! '.! čtNNosTí

V prťlběhu plovádění díla vede zhotovitcl stavel,lní cleník dle $ l57 odst. 4 7ákorra č.

183/2006 Sb.. o územnim planor'ání a sta\'ebnín řádu (sta\'ební Zákon)' \,e Znéní
pozdějších předpisů a $ 6 vyhl' č.499/2006 Sb.. o dokl|meÍtaci s1irveb. do ktelého
zapjsuje pn:lběh plo\'áděných prací (ZIůájení s1a\'ebních placi, zápisy o zdrŽeni pr.rci,

případných tecl'rnických zlněíách řešení. záměnách mateliál a zápisy o p1.o\'edených

kontrolách, zápis'r.o provcclených zkouŠkách atd') Star'ehní deník rnusí být piístllpný

Stránka ] 3



6.3

6.2

6.5

6.6

osobám pověřeným objednalelem kontrolou prováděný.ch prací a 1() po celou dobll
provádění díla'

obě srnlrrvní strany prohlašují' že údaje Zapsané vdeníku.isou rozhodttjrcl pro
posouzení oko]ností' jichž se zápis týká' smluvni strany se kjedÍotlivýn zápisům re
stavcb]lím deníku v}'jadilÚí \'e lhůtě do 3 dnů od plovedení Zápisů druhou stranou'
Nevyjádří-li se \' této lhťrtě n]á se za to, že s obsahem zápisu souhlirsí.

v průběhu stavby budou pravidelně olganizován), kontrolní dll)' v předem
dohodnuqich tennínech nezi objednatelem a zhotoYite1em. Kontrolní dny slouží
k projednávtiní podstatných skutečnosti plněni tÓto smlou\''v. celko!ého postupu
stavby a postupu stavebnich praci.

ZhotoYitel se zavazlÚe vyzvat objednalele nebo jeho zástupce (tcchnický aozor
obiednate1e) ke kontro]e \'šech placi, ktelé maji bj't zabudované nebo budotl
ncpŤístupné nejméně 3 pracor'ni dr'r1' předem. Pokud se objednate] nedostaví a
nevykoná k)ntro]u těchto praci. má sc 7a to. Žc objednatel s těmito praceni souhlasí a
Zhoto\'itel bude \' pfáci pokračovat'

6.4

v}'týčení veškerých inŽenýrských sítí' jejich
zpětné předáni sprá\'cům sítí Zápisem \'e

zajišťLlje Zhotovitel.

v}týčcní stavb.v dle souřadnic JTsK zajistí na

Zabezpečení po dobu realizacc ajcjich
stal'cbní],]] deníku nebo jinoll fomoL|

s\'é 1,tik]ady zhotovitel.

7. FAI(TURACT A PI.ATTBNI PODMINKY

7'7 objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku a.í na základě jedné t.aktury Vysta\'ené

zhoto\'i|elem po dokončerrí, předání a přer.zeti ucelcné zakázk1'dle této smlou\'y. Prá\'o
\'ystaYit konečnoL| l.aktrrru r'zniká podpisen Závěrečného z.jišt'ovacího protokolu' na
základč soupisu sku1ečně provedených prací (piíloha zjišt.ovacího protokolu) a Zápisenl
o přcdárrí a pie\'Zetí díla.

7 2 objetlnatel neblLde poskytovat zálohy'
z': NecloideJi mezi oběma stranami k dohodě při odsouh]asení nrnožství nebo druhu

pr.ovedených prací a dodá\'ek, je Zho{o\'itel oplávněn fakturovat pou7e t\ pr..lce' u
kter'a,ich nedošlo k rozporu. PokrLd bude 1.alilura - daňový doklad 7hoto\'itclo olrsahovat i

ty práce. které neby]y objedna1elen nebo jeho Zástupcen ve \'ěcech tcchnickýcb
odsolůlaseny. je objednatel oprávněn |akturu odmítnout a požadovat opťavu
fakturovirné částky. Zhotovitel není oprá\'něn na takto odnít1,lutou fakturu zahmující
neodsouhlaseÍé práce a dodá\'ky uplatňo\'a1 žádné majetkovó santcc.

7'4 splatnost faktuŤy je 30 kalendářních dnů.

7'5 ]e.li obiednate| y pr.odlení s placením splatné částky nebo její části delŠím
30 kalendáiních dÍů' může Zhotovite] pierÚšil práce' Přiton jc povirren p|áce Zno\u
zahá.jit do 7 kalendríiních dnů poté' kdy obiednatel uhradil dluŽr'rotr částku' o dobu

otL rAaN: I rra)(:1am
7 Vo lL PnosÍREDi

Stránka |4



8.t

!i' ZAÍ|ÚKA NA DlLa

'-] 
Zhoto\'itel posk}tujc na celé dilo Záruku \'trvání 60 měsíců. Záruka počiná běžel dnen,]

přerušení praci sc potom plodluŽÚe lhůta pro dokončenj díla. Kromě toho se objednatel

zavazuje ulrradit prokazatelné nákIad)'. ktcré vzniknou přerušcnim prací'

8' vRIDAN! "4 ťRrvlrrl 1l.C!N.EÍ\]EH|3 D|LA

Dílo je dokončeno protoko1áÍnín předánim díLa zhoto\'itelenl a převzetím dí]a

objednatelem- () průběhu a l'ýsledku piejímk'v se poiídí Zápis o pŤcdárri a převzeti díla.

kten: podepíŠí zástupci obiednatele a Zhotovltele.

Pii piejímce piedá zhoto\'itel atcst-v materi1rlů ir výrobků, protokoly o zkouškách' rcl izni
Zprá\'y a oslatní dokument1 potřebnÓ kc kolaudaci star'b),. u\,edené pod botlem Ž'2 této

smlouvv.

piedání a pře\'Zetí dí]a.

U materiálů a výrobků doplněných záruční1n listem \'ýrohce p]atí tato Zá.uČní doba.

Zjištěné vady odstraňqje zhotovitel bezodkladrrě' \'lastním nákladcn, a tak' aby dílo
udrŽel r'dobrém pror'ozrrschopném stavu. V případě prodleni zho|o\'ite]e s odstlaněníln
\'ird, je objednatel oprá\,něl] zajistit odstranění \'ad na náklad Zhoto\.ite1e'

oznárneni vacl musí býl zirsláno zhotovite]i pisemně, doporrrčeným dopiscm bez

zb)'tečného odkladu poiciich zajištění. V oznárnení vacl musí bjt vada popsána.

o(ls1úněl vady nemá \'liv na nárok objednatele na nálx.adu škod)'' od Zhotovitele, která

by]a objednateli Zpťlsobe1,n vadným plněním Zhotovite]e.

ilhoto\'itel na Žádost objednate]e odstraní rcklamovanou 7ávadu i r' případě. Že .jím
nebude uz1ána s tím. Žc plokáže-li rek]amaci za neoplávtrěnou, uhradí objednatel

náklady spojené s odshanění1n l'acly l'četně nákladů zhotoviteie na prckázání

neopriívněnosti leklanace.

Zholo\'i1el se zar'azuje, že bude průbčžně pro\'ádět veškeré potřebné zkoušky' měřeni a

testy k prokázání kvaljtati\'nich paŤametrů prováclěného clíla'

S odstraněním |eklamovaných r'rrd v záruční lhůtě bude Započato ncipozděii do

5 kalendářních dnů po zjištění 7á\'ad-v a oznámení Zhoto\,ite1i. v případč havárie cio

2.1hodin, nedol'roclnor,t-li se obě snrluvní strany j inak'

Li.Ž

9.1

9.5

9.6

9.7

9.8

,ni,S*, :':;1.:l':f.;;l;ill H if r ;tlll, 
.

střánka l 5



10' sMLuVN!pÚ|{LITY

-i,''? snlu\rní strany se dohodly, Že zhoto\'itel zaplatí objednateli smluvní pokutll za prodlcní
s plovedenin cclóho díla \'e výši l.000 

'- 
Kč bez DPrr Za každý izapočatý den pr.odlení

s řádnýln doko1,lčením dila.

lÚ'2 Smluvní střany se dclhodly. Že zlrotovitel zaplatí objednatcli smluvní pokutu Za plodleni
s ryklizením staveniště ve výši 1 000'- Kč Za kaŽdý kalend.iiní den.

'l3.J smluvní strany se doho(l]}'. že obicdnatel 7aplatí Zhoto\'itelj za plodlení s placením
s]n]uvní pokllttl vc výši 0'l "h z dl|]Žné částk! za kaŽdÝ clen plocl1ení. Ta|o smlu\'ni
pokuta vsobě obsahÚe iťlrok Z prod]ení. který nebudc (nastaneJi prodleni) z\'lášť
účto\'án'

l]],d /a nedodrženi dohodnutóho konečného telmínu odstřrněnÍ \'ad a ncclodčlků zjištěných
pii přejímacim iízení sta\,b'Y. se sjedná\'á pokL|ta l'e r,ýši | 000,- Kč za kaŽdou r'adu a

každÝ j Započatý den prod]ení s odstraněním těchto \'ad.

,ín.5 V případě nedodrŽcni dohodnutóho ter]rlír,]u nástuptl k odstraněrri reklamovanÝch vad
\'ZárL|čni lhůtč \'7rliká objednateli nálok na snlu\'ní pokutll vc vÝši l 000,' Kč za kaŽctý

i započatý dcn prodleni a r'adu.

JÚ'6 Smluvní pokut}'jsou splahé Clo ]4 kalenclářních dnťr od \'}'ílčtování'

1í'7 N,IiÚetkové sankcejako pohle(láVk}' objednatele r.irči zhoto\'iteli nrohou být vypořádáIry
\'koncčné faktuře Za dílo 1brmou odpočtu z cen1' díla.

Ja8 Snluvní pokllta se nezapočítává na náhladrr škody.

11. ODSTOUPEIUl OD SMLOUVI

l,1'] Zhoto\'itel i objedna|el mohou o(lstoupit od smlour1' pokrrd postuplÚí pod]c ustanovení

| 345 obchodnÍho 7ákoníku (z dťrvodu hnrbélro neplnění smluvních zál'azků dru1rou

stranoLr).

7''2 objednalel mťlŽe odstoupit od sn,ilouv'v (z dťtvodu hubého neplnční snlurrrích zár'azkťt
Zhotovitelcnl) piedevším pokud:
. Zhotovitc] provádí dílo \,prokazateině nízké kvalitě
. zhotovitcl pouŽívá při Zholo\'ení dí]a mateliál). prokazatelně nízké kva1it)'
. zhotovitcl ie v podstatném plodlení se zhotol'ením clíla r'e smluvních |elmínech, za

podstatné prodlcní sc povaŽuje doba delší neŽ 35 kalendářních dnů

Výše uvedenó lze plo\.ést teprve po1é' kdy rra hr'ubé rrcplnělí sm1uvnícl,t závazků
zhotovjtclc předem písemně upozornil a poskytJ odpovídající lhťrtu k nápra\ š.

r,ffi^ i|,liii",,iirj,ll ffi :': :l:;.:i,..
st'.ánka ó



- j Zhotovilel můžc odstoupit od snlorLl'y především pokutl:
objednatelje l' prodlení s placením podle této smlouv'v delšífu než 60 dnů. a\'šak tepr.ve

poté. kdy na l,]rubé íeplnění smIuvních závazkťr objednatele předem písemnč upozomi]
a poskrtI odpovídající lhťrtu k náprar'e'

11'4 odstoupenin od smlouvy zfu kají všechna práva a povinrrosti stLal] Ze smlouvY.
s Vý'iimkou náIoku na iiíhradu Škod1. vzr'riklé polušením smlou\'y a nároku na siednanó
smluvní pokuty.

11.5 V piípadě odstoupcní od sn]louvy. sl] uvní straíy protokoláťně provedou inr'entariz:rci
\'eškerých p|nění. prací a dodáVek provedených k datu. kd'Y. smlou\a byla ukončena.
Zá\,ěrcm této inr'entarizace smlu\.ní strany odsoul,ilasí Íinanční hodnotu doposud
provedeného plnění'

]l'6 odstoupeniod smlouvy.je podmfuěno písemným \'yrozumčnirn druhé stran'v'

1Ž, ŽÁvEREČNÁ UsTA|ýovĚNi

12,1 Otázk'Y" ýýs]ovně touto smlouvoll ncup|avcné sc iídí českým právnírrr iádem, zejnrér'ra

LLst.no\'eními Obchodního zákoníku' Nedílnou součástí a přílohou této smlou\'v 'jsou
poloŽkor,é r.oz1,)očty zakázky.

l2'2 vcškelé zněn'Y" a dop]nění této sm]ouvy je možno pror'ádčt pouze písen]llýlt dodatky.
podep'anrmi trbcna .nrlur trtrr' .ttan.-rmi.

]Ž'3 Tato sÍ ou\'a 'ie vyhotovcna \'c čtyřcch \-hotoveních s p]atnosti originálll. z nichŽ
každá sr'rrluvní strana obtlří dvě v].hotoYení.

l2.4 Účastníci prohlaŠLÚí, že tato sml()Ll\,a bylrr sepsána podle jejich pm\'é a svobodné vůle.
likoli r, tísni nebo za jinak jcdnostrannč ncr'ýhodných podmínek' Sn]oL|\'u Si přečetli.
souhlasí bez výhrad sjejínr obsalrem rr na důkaz toho připojují sr'é podpisy.

V Ratiboiských Hor1lcn ane 4.i!.zols V chýnově. dne '1 Y'] zots

za objednatele za zhotoviteie

,/,,

Radék Lamboj
starosta,'oLrcc Ratibořské Hory .iednatcl společnosti

a tr]mE //afiartlJ
-ú-..,1,.

OBEC
MT|BoŘsKÉ HoRY

oKRÉs TÁBoR

,...fiur":,,

ffig666pl';:'lr;;;:


